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♦ t Jiná velká stávka vé počínání jeho okolojdoucí a

tito ihned povolali policii Tato

několik mužů v
'
herně Johna

Beachlera v sobotu v noci a dříve
než se překvapení hráči vzpama-
tovali rozbila sekerkou hráčskéi Z RMERIKY 14 plné kvarty )

í lOjrokůtaré
' j

ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

stanoveno jest a 6ice požádán
nejvyšší soud území o zákaz jímž
úřadníkům spolkovým zabráněno
býti má proklamaci presidentovu
ve skutek uvést! Co důvod uvádí
se že prý zákon kongresem při-

jatý a reservaci otevírající neplat-
ným jest an prý podpisy na
smlouvu reservace ony Spojeným
Státům odstupující podvodným
spúsobem získány byly Žádost
tato projednávána bude v sobotu

I Přehled ze svéta politického a kronika udutí

V New Yorku odbývali v sobotu
večer schůzi členové výkonné ko
mise United Garment Workers 1

nařídili všeobecnou stávku Stávka
na' níž podílet! se bude více než

50000 mužů a žen zahájena byla
minulou neděli Stávkou touto

mají býti zaměstnavatelé donuceni

postarali se o zdravější dílny pro
své zaměstnance

'

Třicet kadetu přemoženo vedrem

V sobotu odbýván byl ve West
Point N Y pohřeb gen Butter
fielda při němž asi 30 kadetů

přemoženo bylo vedrem a únavou
a museli býti v kočárech dopravě
ni býti ze hřbitova do nemocnice

Onemocnělí kadeti jsou většinou
nováčci Byli podrobeni namáha

vému pochodu a cvičení za úpalu
slunečního dopoledne a po návra

tu do West Point bylo jim naříze-

no aniž by čeho pojedli aby se

přestrojili a ihned seřadili se v

průvodu pohřebními Na hřbitově
nak museli státi1 no delší rfohu v

nucené posici a! to bylo příliš
mnoho pro neotužilé nováčky

i

Musí sedět
V Topeka Kan odsouzena v

pondělí známá nyní již po celých

Spojených Státech temperenclář-k- a

paní Carrie Nationová k po-

kutě #100 a na 30 dní do vězení

pro rušení pokoje jehož se byla v

minulém březnu vytloukáním ho-

stinců tamních dopustila Z

rozsudku toho není odvolání a tak

nezbyde zbrklé vodařce než platit
a sedět

Uhořel

U Fort Dodge la uhořel v

pondělí zámožný farmer L O

Waighdahl Na sousední farmě

vzniknul od jiskry' z kolemjedou-
cího parostroje prérijní požár

kterýž i na farmu jeho se rozšířil a

Waughdahl pokusil se o utlumení

plamenů aniž by byl sousedy o

pomoc požádal Při tom šaty

jeho se vzňaly a nebožák uhořel

dříve než ku pomoci přispěno
býti mu mohlo

Dlsni vedra

panují dosud po celé téměř zemi

aniž by dle rpráy povětrnostní
úřadovny na ulevení jich té nej
menší naděje bylo ' Dle posled-
ních zpráv úřadovny té panovalo
v posledních dnech hlavně v Illi-

nois Iowa Minnesotě a Nebrasce

vedro nebývalé na jakéž ani téměř

nejstarší osadníci se nepamatují a

počet obětí vedra i Škody jím a

suchem působené převyšují veške-

rý rekord dosavadní V Illinois

vystoupil v pondělí teploměr na
1 07 stupňů — dle úřadních zázna-

mů — a ovšem že při ulicích pa-

novalo vedro mnohem ještě větší
'V Iowě panovala tčŽ děsná vedra
a nejvyšího bodu docíleno v pon-

dělí v Des Moines kdes teploměr
109 stupňů dosáhnul Vedro bylo
tím nesnesitelnějším an přes osm

hodin teploměr nad 100 stupni
stál Samo sebou se rozumí že

též i zde značný počet úžehů slu-

nečních se udál V Missouri ne

bylo to o nic lepším a ze St Louis

oznamováno že dostoupil tam

teploměr na 107 stupřlů— nejvyšší
to bod v dějinách města neboť

podobná vedra od roku 1881 tam

nepanovala a tehdy pouze na 106

stupňů teploměr vystoupil Práce

pouliční a též i v značném počtu
továren musela býti zastavena a

velký počet úžehů byl oznámen

šest z nich skončilo osudně — V

Indianapolis vystoupil též teplo
měr na vládní úřadovně povětr-

nostní na 106 stupSů na teplomě-
rech soukromých pak zaznamená-

no až 112 V táboře národní

gardy přemoženo vedrem 60 mili- -

čáků a v sedmi případech skončí
as úŽeh osudně — Podobné zprá
vy dochází 1 ze států jiných a ne

dostaví li se v dnech nejbližších
vydatný déšť zajUtě že bude to

ještě horší neboť vedro stává se

stále nesnesitelnějším a soustavě

tělesné stále víc a více zhoubněj-
ším

Nával hledajících domoviny
v indiánských reservacích Wichi- -

ta Apache Kiowa a Comanche

Indiánů v Oklahomě dosud trvá a

pouze jen na 14000 domovin k

zadání tam jest do včerejška již

II933° k zabrání domovin regi
strovati se dalo Z počtu toho

registrováno v El Reno 93048 a

v Lawton 26282 osob — V pon-

dělí oznámeno sekretářem vnitra

jmenováni tříčlenné komisekteráŽ
losování registrovaných říditi má
a sice jmenován předsedou komi-

se ex guvernér Wyomingu Ri-

charda a přísedícími bývalý vrchní
soudce oklahomský Fr Dale a

bývalý návladní spolkový D P

Dyer ze St Louis — Téhož dne
učiněn posledaí krok proti otevře-
ni reservací oněch jež na 6 srpna

se dostavila právě v okamžiku

kdy rozhorlení občané vytáhli
Johnsona z povozu a chtěli jej
ztrestati Johnson byl zatčen

PřesouvaČi na všech dráhách
ve Spojených Státech chtějí se

prý domáhat! zvýšení mzdy Poža-

dovali chtějí vesměs sazbu mezdní

jaká zavedena jest v Chicagu jež

jest nejvyšší Požadavku tohoto

hodlají docíliti beze stávky

Andrew Carnegie nabízí v do-

pisu zaslaném ze Skotska městu

Kansas City Kans #75000 na

postavení knihovny jestliže město

postará se o stavební místo a za-

váže se udržovati knihovnu nákla-

dem nemenším než #7500 ročně

Město rozhodlo se nabídku tu

přijmouti

V Kansasu ukazoval v pátek
teploměr 106 až 109 stupňů Na

Štěstí byl vzduch suchý následkem

čehož nebylo vedro tak zhoubné
Rolníci vzdali se naděje na kornu
a proto ji zaorávají a sejou pšenici
a alfalfu aby na podzim a v zimě

měli na čem pásti dobytek Řeky

vyschly a panují obavy že k "do-

vršení neštěstí nastane v brzku i

nouze o vodu

Z Denver se sděluje že Wil-lia- m

Radcliffe majitel Grand
Mesa jezer požádal guvernéra o

vojskokteréž by chránilo jeho ma

jetek Ozbrojení muži obsadili prý

jeho majetek a pouze mladých

pstruhů zničili mu za #10000
Guvernér odepřel Radcliffeovi po-

moc vojenskou a jelikož týž jest
anglickým poddaným očekávají
se z toho mezinárodní zápletky

Asi dvanáct mil jihozápadně
od Glenwood la zavraždil před-

minulé úterý v noci Fred Four-hel-

manželku a dítko podřezav
jim břitvou krk načež zapáliv oby-

dlí zastřelil se Má se za to že

hrozného činu toho dopustil se v

prchlivosti Aby příbuzným sé

strany jeho ženy nedostalo se ni-

žádného dědictví usmrtil též ko-

ně a vůz kočárek a postroj přistr-
čil k domu aby shořely

V Brattleboro Vi zastřelil
v pátek ráno mezi 2 a 3 hod

ranuí Mortoa Starr Cressy práv-

ník z Harvard university soudruha
svého a přítele Sidney Bristola z

Battle Creek Mich Cressy po
zval prý Bristola aby v pokoji
jeho přespal a když tento pozdě
v noci do pokoje vstoupil tu roze-

spalý Cressy domnívaje se že

jest to lupič zastřelil jej

Míjitelé nakládáren ve Spoj
Státech ztratí ohromné sumy pe
něz každoročně dojde-l- i rozhod
nutí vydané ve čtvrtek obvodním
soudcem spolkovým v Chicagu
Kohlsaatem schválení nejvyššího
soudu spolkového Soudce roz-

hodl že borax jehož se používá
k nakládání masa k zásylkám ne-

tvoří výrobu nového zboží a proto
majitelé nakládáren nejsou opráv-

něni ku srážce se cla placeného
dle zákona z r 1897

Z NAŠEHO MĚSTA

— Mayor Moores výdaj jednou
za čas konečné zas rozumný roz-

kaz — nařídil totiž že dokud ny
nější vedra nanovati budou poli
cisté službu konající bez kabátu

býti mohou — Rozkaz tento jest
jen v zájmu lidskosti a k přání by

bylo aby příkladu mayorova ná-

sledovala i společnost pouliční
dráhv ieiíž zřízenci dosud v těž
kém kabátu službu konaci musí

— V grecerním obchodě firmy
Robert Smitb & Bros na 14 a

Douglas vyloupena v noci na pon
dělí pokladna a loupež usnadněna

lupičům značnou měrou návodem

kterak pokladnu otevřití kterýž
na té e zavěšen byl Kořist lupičů
sestávala ze #100 na hotovosti a

vzdor tomu že po lupičích nej- -

menší stopy dosud není nezeli

majitel obchodu toho že lupičům
udáním kombinace práci usnadnil
Těší se totiž tim že lupiči kdyby
nebývali kombinaci zámku dostali

bývali by pokladnu vypáčili dyna-
mitem při čemž býval by utrpěl
Škodu daleko větší Mimo totiž

peněz jichž by se bývali lupiči
zmocnili tak jako tak býval by
totiž přiáel nejen o pokladnu ale

zároveň 1 knihy obchodní jež
profi daleko větší ceny mají než
co lupiči s sebou odnesli

—- Děsná vedra v minulých
dnech panující bývala by si málem

vyžádala oběť i v našich kruzích

českých —stiženif totiž byla v ne-

děli večer úžehem slunečním man
želka oblíbeného našeho hostin-

ského p A Sloupá a poure pečli
vému ošetřování dra Svobody jest

kolo na kusy Podobně učiní prý
1 jiným hernám— Ve Fort Scott
Kan vydán byl soudní zákaz

jímž nařízeno všem hostinským
aby hostince své zamřeli Rozka
zu toho bylo uposlechnuto Roz
kaz ten vydán byl na základě svě

dectví tří kněží a několika koste
líčkářů kteříž hostince ty navští-

vili a tam pivo i kořalku koupili
Bude vznesena žaloba proti kaž
dému salonníku i proti každému

majiteli domu za hostinec použí
vaného pro porušení zákona Her
relova přijatého minulou zákono
dárnou

Útok na vžzení odražen

V sobotu v noci učinil dav

čítající 200 mužů a chlapců útok
na městské vězení v Denverchtěje
osvoboditi Charles Mullina byl
však odraže 1 policií kteráž k roz

ptýlení jeho používala statečně
klacků svých Vůdcové davu
Fred Hoffman a Albert Gunter byli
zatčeni MuHiu bvl dvakráte za
tčen pro hlásání nauk anarchisti

ckých na rozích ulic a posluchači
jeho chtěli jej vyvésti násilím z
vězení

Velká stávka železářská

První týden velké stávky žele

zářské skončen byl v sobotu dvě

ma velkými schůzemi z nichž

jedna odbývána byla ve Vander-grift- u

druhá v McKeesportu Pa

Schůze ve Vandergriftu jež odbý-
vána byla v sobolu odpoledne
súčastnilo se více než 1800 neum-

ových dělníků z Vandergriftu
Leechburgu Apollo a Saltsburgu
závodů to American Sheet Steel

Co Řečmi a resolucemi schválen

byl neunionism a prohlášena loyál
nost vůči společnosti Každý

soudný člověk překvapen byl zaji-

sté jednáním těchto dělníkůkteříž

slovy příkrými odsuzovali snahy
spolubratři svých uniových a slo-

vy lichotivými podkuřovali správě
ohromného trustu železářského
Nesouhlasí prý s požadavkem
sdruženého dělnictva aby všechny
neuniové závody trustu sorganiso-ván- y

byly v uniové Po léta prý

pracovali pro řečenou společnost
Kteraz s nimi zacnazeia co nej-

slušněji mzda jejich byla úplně
uspokojivá a žádají aby jim dovo-

leno bylo pracovati neuniovějako
činili od roku 1893 Cítí prý že

žádná' unie dělnická nemůže po-

stavení jejich zlepŠiti aneb učiniti

je Čestnějším než jest nyní ježto
nejsou prý podrobeni diktatuře

jediného muže Schválili též

srdečně jednání obchodníků z

Vandergriftu Leechburgu Salts-

burgu a Apollo kteříž nedávno
schválili stanovisko American

Sheet Steel Co a ujišťují je že

zájmy jich jsou společné a že

jako dělníci nedají se svésti nebo
neučiní ničeho co by jakkoli po-

rušilo dobrou shoďu a příjemné
styky jež nyní stávají mezi nimi a

správou ocelářského trustu Před
odročením schůze poděkováno
bylo správě společnosti za její
liberájnost načež celé shromáždě-
ní zapělo "Ameriku" — Druhá
schůze jež odLývána byla v oper-
ním domě v McKeesportu pod do

zorem Amalgamated association

byla pravou protivou océ ve Van

dergriftu odbývané Úředníci
sdruženého dělnictva uniového

nadšenými slovy vyzývali dělníky
aby věrně stáli při unii Předseda
Schafíer v řeči své znínil se o tom

kterak zástupci American Sheet
Steel Co často se k němu vyjá
dřili Že jestli dělníci všichni 6e

sorganisujf stane se organisace ta

příliš silnou Jiný úředník mu

prý sdělil že měly by býti též zá-

vody neuniové aby udržována

byla rovnováha moci Ujišťoval
dělníky Že společnost ocelářská
nebude mocí práci zahájiti ježto
nebude míti s dostatek schopných
děluíků Organisovaná práce prý
určena jest k vítězství avšak ví

tězství mírné a nekrvavé jest prý
vítězstvím nejčestnějšlm Za tou

příčinou vyzýval dělníky důtklivě

aby vystříhali se pečlivě přílišné-
ho pití lihovin aby Šetřili zákonů
a nedopustili se žádných násilno
stí Důstojným chováním- - svým
a vzdalováním se závodů docílí

prý nejdříve skončení stávky Řeč-

ník odměněn byl bouřlivým potle-
skem nadšeného' posluebačstva
jímž byla prostranná síS přeplně-
na —Zápas který vede organiso-va-né

dělnictvo jest zajisté ne

snadný a výsledek jeho pochybný
Nenf to pouze boj práce proti ka-

pitálu nýbri jest to boj práče
organisované proti dvoum moc-

ným spojencům proti kapitála a

práci neorgauisované

í"Coney Creek"!

za $300
J ZÁSILKA VYPLACENA j

Spokojenost zaručena neb

peníze se vrátí

ADRESUJTE-- '

Chicago Liquor House

402 North I6th St 0mhiNefc

REFERENCE: VSeohny obchodní Jedna- -

telny a expressu společnosti
! Za správná vyřízeni vSecta ohlední- I XI i a 1 00ruvi I ou L J UUllOO

co dčkovati že táž manželi a ro-

dině zachována bude V pondělí
ráno ještě o životě jejím pochybo-
váno an teplota těla 112 stupňů
dosáhla nyní však stav pí Slou-

pové se lepší a jak nám sděleno

nejlepší naděje na úplné uzdravení

její jest
— - V policejním soudě odkázán

byl v pondělí Jos Dalton soudu

krajskému pro vyhrožování těž-

kým ublížením na těle pod záru-

kou #500 a když v nedostatku té-

že do vězení usazen byl prohlási-
la manželka jeho že samovraždu

spáše Tato vyhrůžka její nebyla
planou neboť ještě téhož večera

pokusila se o samovraždu otráve-

ním a jedině rychlým zakročením

lékařským při životě zachována

byla

— V pondělí o 3 hodině ranní

vypuknul z příčiny neznámé po-

žár ve stáji v parku Krugově za

hranicemi městskými na Walnut
Hill se nalézajícími a než na ry-ch- lo

přivolaná pomoc hasičská z

vedlejší stanice na místo požáru
se dostavila padly nejenom stáje
ale i rozsáhlé lednice plamenům v

oběť Škoda odhadována jest té-- "

měř na #7000 a majiteli tohoto

nejlepšího výletního místa omaž-skéh- o

učiněny ihned kroky aby
zničené požárem budovy bezod-

kladně znovu postaveny byly

— V neděli před 2 hod ranní
zemřel v pokojíku svém v nocle-

hárně v č 703 Leavenworth ulice

následkem přemožení vedremWm
Henderson Týž byl kamenníkem
a zaměstnán byl u Schall Co v č

511 Jones ul Stěžoval si již po
několik dní žc mu není dobře
avšak stav jeho nezdál se býti po-

vážlivým až teprve asi dvě hodiny
před smrtí Mrtvolu jeho odvezl

koroner do márnice

— Rytíři činí

pilné přípravy k podzimním slav-

nostem a práce zdárně pokračuje
pod řízením Thomase P Getze v

č 310 již 16 ul Obchodníci a

továrníci přispívají štědře na pod-
nik ten a lze očekávati že letošní
slavnost předčí všechny dosud v

městě našem spolkem tím pořá-

dané

— V úterý minulého týdne za-

vítala do Omahy sl Marie Bure-

šova kteráž před více než dvěma

roky odebrala se odtud do Bur-

lington Iowa aby tam navštěvo-

vala kurs ošetřovatelský Přísné
studie a namáhavá služba znavily
statnou jinak slečnu tou měrou Že

se odhodlala před nastoupením
výhodného místa v jedné vyhláše-

né nemocnici v Muncii Indztrá-vit- i

nějaký čas v rodině p Václa-

va Bureše jenž je její strýčkem Sl

Burešova věnovala se obtížnému

povolání ošetřovatelky s láskou a

studie skončila s úspěchem Pře-

jeme jí srdečně aby se v milém

kruhu přátelském v brzku zotavila
a posilnila k další práci obtížné

— U Gustis vyhořel v pátek v

noci smíšený obchod JW Moorea

OheB byl patrně založen neboť

nalezeny známky svědčící o tom

že budova před tím nezvanými host
mi navštívena byla
— Frank Marshall černošský

kuchař zaměstnaný v Lincoln ho-

telu v Lincoln zastřelil v pátek v

noci neteř svou Věrna Lee-ovo- u

a "smrtelně postřelil sestru svou

Lizzie načež sám dobrovolně
úřadlm se vydal Dvojnásobného
zločinu tobo dopustil se jedině X

té příčiny že po návratu svém

domu nalezl obě Ženštiny ve spo-

lečnosti muže jemuž přístup tam

dři e již byl zakázal

— Předplácejte na Pokrok Zá-

padu pouze #100 ročně

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Wíshlnftonu

t Státní odbor obdržel zajímá
vé zprávy týkající se úrody pše-

nice v Rusku a Indii Dle zprávy
kterouž zaslal generální konsul v

PetrohradS Halloway lze prý
doufatiŽe sklízen pšenice v Rusku
r 1901 předčí nad onu r 1900

Jarka jest slibnější než ozimka

poslednější z různých příčin vážně

byla poškozena Nicméně prý
ztráta na ozimce vyrovnána bude

výnosem járky —Generální konsul
Patterson v Calcuttě sdělujee že

úroda pšenice v Iadii odhaduje se

celkem na 5580000 tun bude

tudíž o 8J4 procenta větší než ob

náŠÍ desetiletý průměr a to vzdor

nepříznivým podmínkám zavině

nýtn chladným počasím krupobi-
tím hmyzem a rzí Vývcz pšenice
z Indie bude letos nepochybně
značně zvýšen Konsul Fee v

Bombayi odhaduje letošní úrodu

pšenice na 66goopo tun čili o

1750000 tun větší než loni Roz-

loha pády pšenicí letos osetá od-

haduje se na 22500000 akrů což

jest as o 5000000 akrů více než

loni

t Státní odbor obdržel ve čtvr

tek _ po Kabelu zprávu fe v Gi

braltaru zemřel konsul Spojených
S:átů Horatio J Sprague Sprague

byl konsulem v Gibraltaru od 12

května 1848 Syn jeho Richard
L Spr&gue jest místokonsulem a

příručím konsula v Gibraltaru a

státním odborem bylo prohlášeno
že bude ustanoven na místo

uprázdněné smrtí otcovou Rodina

Spragueova pochází z Massachu

setts a byla v držení konsulátu v

Gibraltaru od r 1832 kdy An

drew Jackson ustanovil tam otce

zemřelého nyní H J Sprague a

koosulem '
í V pondělí oznámeno presi

dentovi jmenování R LSprague?a
z Massachusetts konsulem v Gi

braltaru Španělsko Ed A Cree-ryh- o

z Connecticut konsulem v

Glauchon Německu Sam L

Smitha z New Jersey konsulem v

Moskvě Rusku a R S Hitta
Illinois třetím tajemníkem vysla
nectva v Paříži '

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Srážka vlaku

Ve středu ve 4 hodiny odpol
udála se srážka vlaků asi dvě míle

západně od Gower Mo při níž

dvě osoby byly usmrceny čtrnáct

jiných zraněno a parostroj a ně

kolik nákladních vozů Santa Fe

dráhy stroskotáno Srážka udála

se v ostré zatáčce Osobní vlak
St- - Joseph & Grand Island dráhy

byl na Štěstí zastaven mužemjenŽ
spozoroval hrozící nebezpečí sráž-

ky avšak strojvedoucí nákladního
vlaku Santa Fe dráhy výstražného
znamení neviděl Nákladní vlak

narazil na parostroj osobního via

ku takovou prudkostí Že tento
sražen byl zpět 400 stop Paro-

stroj a několik vozů nákladního
vlaku bylo poškozeno kdežto

vlak osobní vyvázl se škodou ne-

patrnou Strojvedoucí nákladního
vlaku Henry F Becker a W A

Floyd expresní zřízenec osobního
vlaku byli usmrceni Zranění do-

praveni byli dopraveni do Gower

kdež dostalo se jim lékařského
ošetření Neštěstí zaviněno bylo
zřízenci vlaku nákladního kteříž

nevyčkali osobního vlaku ve Frá-

ze r Mo

Co stojí velká ocelářská stávka?

Pittsburg DUpatch vypočítává
že ocelářská stávka stojí denně
tři společnost1 jichž dělníci vyšli
na stávku #210000 a dělníky

1156000 Odhadu ježe American

Tin Plate Co ztrácí denně přes

190000 American Sheet Steel

Comp při oejmenšitn 150000 a

American Steel Hoop Co 170000
Ztráta dělníků na mzdě odhaduje
se na #150000 k Čemuž sluší

přičísti ještě další ztrátu dělníků

zabývajících se vyráběním bílého

plechu S6ooo denně Mimo to

poškozeny jsou stávkou ještě
mnohé jiné závody a ohromné

ttráty na mzdě nedají ttz ani s po-
čisti Stávkáři mají prý přes

#200000 a kromě toho prý děl-

níci pracující dosud v různých
závodech přispívali budou bojoě
do' fondu tobo tak aby stávka
mohla býti vedena důrazně

Loď se potopila

Ve čtvrtek odpoledne oznámeno

telegraficky do New Yorku že

loď Commodore T H Allen plu-

jící do Ilong Kongu 8 nákladem

petroleje u Šandy Hook uvízla a

Že jest v plamenech Ihned vypra-

vilo se několik vléčných parníků a

člunů požárních na pomoc ohro-

žené lodi Po nějaké době podaři-
lo se loď dovléci k břehu a tam ji

zakotviti avšak vzdor ohromným
spoustám vody chrleným do lodi

nepodařilo se požár utlumiti Muž-

stvo kteréž zachránilo všechna
zavazadla dopraveno bylo večer
do New Yorku V pátek ráno o

2 hodině loď se potopila Byla
to loď dřevěná postavená r 1884
v Richmond Me o snosnosti

221 tuny Čisté váhy Náklad pe

troleje ceněn byl na $76000

Ženich bratrem nevřsty

Minulý týden setkali se v Den-

ver Arnold Livingston z Auburn
Neb- - a sl Lena Jeťíersonova z

Wadsworth Ne v a když již
chtěli se dáti oddati shledali že

jsou bratr a sestra Seznámili se
následkem uveřejnění ohlášky v

listu prostředkujícf sňatky
před třemi lety Otec

obou Arnold Sheflield zemřel

před 23 lety v New Yorku a"choť

jeho zemřela o rok později Chla

pec tehdy 7letý a dívka 2Íetá pro-

střednictvím o sirot-

čince adoptováni byli rodinami z

nichž jedna usadila se konečně v

Nebrasce a druhá v Nevadě

Kansas není na tom tak špatni

Dlouho panujícím suchem utr-

pěl nejvíce snad stát Kansas ze-

jména východní jeho část ' O po-

měrech tamních vyjádřil se guver
nér Stanley asi následovně:

"Nynější sucho bvlo velice škod

livým pro cslý západ a v Kansasu
Zivinilo skutečně zničení korey
jsou sice jisté části kde koma
nalézá se v slušném 3tavu a s

včasnými dešti mohl by Kansas

vypěstovati 50000000 bušlů
avšak druhá polovice Července a

měsíc srpeu jsou vždy těžkou do
bou pro kcrnit a velmi malou na

ději lze nyní chovali pro úrodu
téže Možno ji považovati za

úplný nezdar Avšak s úplným
vyloučením korný jest stát v lep
ším stavu než po mnoho let minu

lých Cena naší pšenice letos vy
rovná se aneb bude větší než ona
roku minulého kteráž obnášela
kolem #42000000 Dobytek náš

vynese při nejmenŠím #60000000
alfalía a jiné pícniny #5000000
sena a traviny #2000000 To
Činí celkem #109000000 za far
merske plodiny nepočítaje aoi
kornu oves brambory ovoce a

jiné věci jichž značné množství
bude vypěstováno '

Usmrceni tleskem

V pátek rozpoutala se nad Grove

City Pa a okolím prudká elek-

trická bouře během kteréž Čtyři
muži byli usmrceni a tři jinf ne-

bezpečně zraněni Dělníci za-

městnaní na Bessemer & Lake
Erie dráze vracsli se právě z prá
ce když bouře vypukla Chtíce
se ukryti

'
před bouří sběhli s že-

lezniční trati a pospíšili do opu-
štěného domku v Pichalong dolu
Sotva Že sc však octli pod stře
chou sjel do domku blesk jímž
dva muži byli okamžitě usmrceni
a tři omráčeni V jiném domku
několik mil jižně od Grove City
vzdáleném v němž též několik
dělníků italských před bouří se

ukrylo byli dva muži usmrceni a
domek zničen

Nové vytloukáni hostinci

V Eldorado Kan vniklo sedm
žen vedených husarkou H H
Gtoverovou předsedkyní Eldora-

do Women's Christian Temper-anc- e

unie do hostince Buschova

zřízeného ve stanu uprostřed mě-

sta a zničilo veškeré lahvové

pivo jež uloženo bylo v ledu ve
velkém škopu Na ukázku vzaly
s sebou něco chladivého moku a

odevzdaly jej ierif o vi kterýž ihned
nařídil Buschovi aby obchodu
toho zanechal Pět set osob táhlo
za potrhlými- - křižačkami Jiný
hostinský zvědě o neštěstí kotle-gov- ě

naložil zásoby své na vůz a
zmizel Ženy ty prohlásily že

podobně naloif každým hostin
cem jeni v městečku tom bude
otevřen — V LeavenwortbKao

přistihla pf Mary E Dickensová

v El Reno

Jaká bude povítrnost?
Otázka ta je ve dnech jaké právě

máme skutečně tou nejzávaznější
Předpovídání počasí však zřídka

jen je pravdivým ale povždy a

zvláště v době úmorných veder

možno s plnou jistotou užívati

Trinerovo léčivé hořké víno jako
nejlépe ochranu a lék proti všem

nemocem pocházejcím z povětr
nosti a stravy To tvrdí nejlepší
lékaři a potvrzují to tisíce vyléče

ných v nejtvrdošijnějších nemocí

Žaludku jater a ledvin Proti let
ním chrorobám není vůbec spole-

hlivějšího léku a zároveB příjem-

nějšího žížeB hasícího nápoje nad
Trinerovo hořké víno ale jen

pravé původní které vyrábí pou
ze Jos Triner 799 S Ashland

Av Chicago a nikdo jiný Mož

no je obdrŽeti 1 v lékárnách ale

jiné nebeřte než-l- i Trinerovo
neboť jiné vám blahodárný úči-

nek zaručiti nemůže a snad to a

ona je pravé tak dobrým Nežer-

tujte se svým zdravím v tomto

počasí tak nebezpečném a mějte

bezpečnou tuto ochránu proti
zlým jeho následkům stále po
ruce v domácnosti Posíli a osvě

ží tělo i ducha a dá vám dobrý
spánek

DROBNÉ ZPRÁVY

Ve čtvrtek v noci zastřelil se

na výstavišti v

Buffalo N Y 24letý Mexičan

Earnesto Z Zeozaya když ář

McGarvie odřekl mu

rozhodně přijmouti jej do služeb

svých Týž zamilován byl šíleně

do seňority Isabelle Galardo zpě

vačky a tanečnice kteráž spolu

působila s divadelní společností v

"ulicích mexických' V zoufalství

vypálil nejprve na McGarvieho

jejž lehce zranil na rameně načež

si sám prohnal srdce kulí

Nakládárny "Jacob Dold &

Sons" ve Wichita Kans byly

předminulé úterý úplně zničeny

požárem Čtyry velké budovy a

asi 7000000 lb masa padly pla
menům za oběť Sřícenou zdí po
raněni byli čtyři muži Škoda od-

haduje se na #65 jooo pojištění
obnáší asi #400000 Ml se za to

že požár zaviněn byl výbuchem
v sádlárně Tři sta padesát dělní-

ků zbaveno bylo zaměstnání Se

stavbou nových nakládáren ihned

prý bude započato

Prudkým krupobitím usmrce

no bylo předminulé pondělí asi tři
míle severně od Muskogee I T
něco dobytka a zničeno bylo osení

na velké rozloze Pruh krupobi-
tím zasažený jest více než míli

široký Hojný déšť spadl v území

Creek a Cherokee jímž osení bylo
zachráněno

Z Helena Mont se oznamu-

je že tři koňští zloději "Bucking
Bili" Fred Comme a Pete Wal-le- r

byli polapeni a předminulou
sobotu pověšeni blíže Judith při
řece Missouri O pověšení jich

podal zprávu majitel renče v Big

Šandy John Tingley

Kněží v Denver Colo chtějí
prý zříditi organisaci tak mocnou

a vlivuplnou jako jest Tammany
v New Yorku Účelem organisace
této nemá býti však nadvláda po-

litická nýbrž pouze zavedení a

udržení pořádku Hnutí to vyvo-

láno bylo posledními vraždami v

městě tom se udavšími

Ve středu vplul do přístavu
chicagského parník Northwestern

jenž vykonal prvou cestu z Chica-

ga do Evropy a zpět za ohlušují-
cího pískotu jiných lodí Plavba
tato trvala 48 dní avšak očekává

se že příŠti cesia méně času si

vyžádá

V Kansasu potěšeni byli rol-

níci deštěm kterýmž zachráněna

při nejmenším alespoň poloviční
úroda kukuřice Pršelo tam před-

minulé úterý v noci a ve středu a

déšť zajistil 50000000 bušlů ku

kuřice kteréž již již kynla úplná
zkáza Též i pastviny velice se

deštěm zotavily

Farmer Martin Johnson by-

dlící blíže Badger la počal
tlouci ženu rvou s kterouž vracel

ře v povoze z Fort Dodge Kři

keu jt jí upozorněni byli na suro


